

29.

J.nr. 04.04.00-G01-3-22

Mads Leidersdorff
Trefeldt

Ishøj Svømmehal - ramme for tildeling af tider sæson 2022-2023

Resumé

Ishøj Svømmehal fremlægger ønsker fra foreninger om ændring af rammeplanen til fordeling af foreningernes træningstimer i Ishøj Svømmehal for sæsonen 2022-2023.

Sagsfremstilling

Ishøj Kommune har en rammeplan for Ishøj Svømmehal, der beskriver forholdet mellem tid til offentlige badegæster, skoleundervisning og tid til fordeling til folkeoplysende aktiviteter. Rammeplanen blev senest godkendt af Kultur og Fritidsudvalget i december 2020. Med udgangspunkt i den gældende rammeplan, så har Ishøj Svømmehal afholdt fordelingsmøde for 2022-23 (august - juni) med ISK (Ishøj Svømmeklub), GTI (Greve, Tune og Ishøj svømmeklubber) og Ældre i Bevægelse den 14. januar 2022. I bilag er vedlagt referat og notat fra fordelingsmødet samt den godkendte rammeplan fra 2020.

På fordelingsmødet fremkom ISK og GTI med følgende ønsker uden for den politiske godkendte rammeplan, som forelægges til politisk stillingtagen. I bilag er vedlagt fordelingen af tider for sæson 2022-2023 til foreninger, offentlige gæster og skoler ift den gældende rammeplan.

1. Overgang af Tip-tap-tønde fra svømmehal til forening
2. Kan ISK købe Køge svømmeklubs timer fredage aftener.
3. Svømmeklubberne ønsker et antal lukkedage om året til specialaktiviteter, uddannelse og fejring m.m.
4. Banetider under renovering af Greve Svømmehal
5. ISK ønsker tid søndag i terapibassin til baby-leg og plask-hold kl. 10 - 14.

Ad 1 Overgang af Tip-tap-tønde fra svømmehal til forening
Såfremt at det er noget udvalget ønsker at gå videre med anbefales det at blive undersøgt nærmere. Dels ift indtægtstabet og dels i den forventede betydning for målgruppen.

Ad 2. Køb af banetider fredag aften
Ishøj svømmehal har en indtægt fra salg af svømmetid fredag aften til anden udenbys svømmeklub. Såfremt tiden skal anvendes til lokale folkeoplysende foreningsaktiviteter vil det betyde et indtægtstab for svømmehallen, som skal finansieres på anden vis.

Ad. 3 Offentlige lukkedage til brug foreningsaktiviteter
Såfremt Ishøj Svømmehal lukkes et antal gange i løbet af året til fordel for foreningsaktivitet, vil det indebære en mindreindtægt på ca. kr. 8.600 pr. hverdag og ca. kr. 12.000 for en lørdag eller søndag, som skal finansieres på anden vis. For borgerne vil det betyde at ca. 400 offentlige gæster på lørdage og ca. 550 på søndage ikke vil have adgang til svømmehallen.
De nuværende lukkedage kan ikke anvendes til foreningstid, da de bl.a. anvendes til renoveringer.

Ad. 4. Banetider under renovering af Greve Svømmehal
De nuværende foreningstid i rammeplanen er allerede anvist til foreninger. Såfremt der skal anvendes yderligere til berørte foreningsaktiviteter i Greve Svømmehal vil det betyde, at der vil skulle

tages tider fra offentlige gæster. Det vil dels betyde et indtægtstab for svømmehallen og det vil derudover begrænse borgernes egne muligheder for at gå i svømmehallen og selv svømme.

Ad. 5 Foreningstid søndag i terapibassin

Den nuværende rammeplan giver kun mulighed for at have undervisning i halvdelen af Terapibassin. Den tid bliver allerede fordelt til foreningerne.

Såfremt Ishøj Svømme Klub tildeles mere vandtid om søndagen i prime-time, vil det indebære en stor mindreindtægt for svømmehallen. Det vil også afskære de offentlige badegæsters mulighed for at bruge bassinet, som del af deres svømmehals besøg.

Såfremt udvalget ønsker at gå videre med de fem forslag skal der findes finansiering til at dække indtægtstabene for svømmehallen. Svømmehallens budget er baseret på indtægterne fra de offentlige badegæster. Administrationen anbefaler i såfald, at det overgår til budgetforhandlingerne.

Administrationen bemærker, at ved indførelse af flere af tiltagene vil det betyde ændringer i serviceniveauet for borgerne, da tiden for offentlige badegæster i flere tilfælde vil blive indskrænket.

Administrationen anbefaler, at den nuværende politiske godkendte rammeplan fastholdes for den kommende sæson.

Lovgrundlag

Ifølge Folkeoplysningsloven skal kommunen anvise egnede ledige lokaler til folkeoplysende aktiviteter i prioriteret rækkefølge (børn og unge, aftenskoler, aktiviteter for voksne). Lokalerne skal stilles vederlagsfrit til rådighed til folkeoplysende aktiviteter. Såfremt lokalerne ikke er ledige er kommunen ikke forpligtet til at anvise dem.

Økonomi

Ønskerne vil have økonomiske konsekvenser. Ishøj Svømmehal vil have indtægtstab som skal finansieres på anden vis.

Administrationens forslag til beslutning:

Kultur- og Fritidsudvalget beslutter, at den godkendte rammeplan fastholdes.

Beslutning

Administrationens indstilling godkendt.

Bilag

- Referat fordelingsmøde 2022
- Foreningsbrug 2022
- Udkast fordelingsplan 2022-2023 Oversigt
- Ishøj Svømmehal - ramme for timer sæson 2020-2021